
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 
GABINETE DO PREFEITO 
PODER EXECUTIVO 

PORTARIA N° 208/2022 - GAB/PREFEITO 

Dispõe sobre a nomeação do cargo 

ASSESSOR TECNICO DE 
LICENCIAMENTO vinculado à 
Autarquia do Meio Ambiente — AMA 
do Município de Trairi — CE, e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAIRI, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 67 da Lei Orgânica do Município de Trairi - CE e pela 

Lei Municipal nº 972/2021 de 15 de outubro de 2021. 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o Senhor FRANCISCO MÁRCIO CAVALCANTE PINHEIRO inscrito 
no CPF sob o nº 756.460.303-82 para o cargo em comissão de ASSESSOR TECNICO DE 
LICENCIAMENTO, AMA - 4, vinculado à Autarquia do Meio Ambiente do Município de Trairi. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
jurídicos, administrativos e financeiros a partir do dia 01 de abril de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI — CE, 07 de abril de 2022. 

LM CÉ ALA 
CARLOS GUSTAVO MONTEIRO MOREIRA 

Prefeito Municipal 

Rua Raimundo Nonato Ribeiro, Nº 176 Fone (85) 3351-1350 
Centro - CEP 62690-000 Trairi/CE CNPJ: 07.533.946/0001-62 

www.trairi.ce.gov.br


